КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-738-О /2019

09.12.2019

г. Ханты-Мансийск

О проведении семинара – практикума по теме

 «Система обучения и психолого-педагогической поддержки

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в условиях

инклюзивного образования»

Во исполнение плана основных мероприятий Комитета по

образованию администрации Ханты-Мансийского района на 2019-2020

учебный год, в целях методической поддержки специалистов

образовательных организаций по обучению и сопровождению детей с

ограниченными возможностями здоровья,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 декабря 2019 года семинар-практикум по теме

«Система обучения и психолого-педагогической поддержки обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в условиях инклюзивного

образования» (далее – Семинар).

2. Утвердить программу проведения Семинара согласно приложению

1 к настоящему приказу.

3. Руководителю муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа д. Шапша» организовать 21 декабря 2019 года   площадку для

проведения Семинара согласно программе.

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Направить заявку на участие в Семинаре педагогов на адрес

электронной почты психолого-медико-педагогической комиссии Ханты-

Мансийского района (tpmpkhmr@mail.ru) в срок до 12.00 часов  16.12.2019

согласно формы приложения 2.

4.2. Обеспечить участие педагогов в Семинаре 21.12.2019 г.

5. Отделу общего образования направить приказ в образовательные

организации в трехдневный срок с даты регистрации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета Шапарину С.В.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613

Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В.Конкина

mailto:tpmpkhmr@mail.ru

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Программа семинара - практикума

«Система обучения и психолого-педагогической поддержки

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в условиях

инклюзивного образования»

Место проведения конференции: муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа

д.Шапша» (Ханты-Мансийский район, д.Шапша, ул.Молодежная, д.1)

Дата: 21 декабря 2019г.

Время проведения: 10.00-15.00

Категории участников: педагоги общеобразовательных организаций, педагоги

дошкольных образовательных организаций, педагоги-психологи, социальные педагоги.

Время Тема Ф.И.О., должность

докладчика

№ аудитории

9.00-

10.00

Регистрация участников семинара-

практикума

Волонтеры МКОУ ХМР

СОШ д.Шапша

Фойе 1 этажа

Открытие Семинара Спортивный

зал, 1 этаж 10.00-

10.10

Приветственное слово участникам

семинара-практикума

Председатель Комитета по

образованию

администрации Ханты-

Мансийского района -

Татьяна Владимировна

Конкина

10.10-

10.20

Приветственное слово участникам

семинара-практикума

Заместитель председателя

Комитета по образованию

администрации Ханты-

Мансийского района –

Шапарина Светлана

Васильевна

10.20-

10.30

Представление ведущих мастер-

классов

Кречетникова Анна

Викторовна - педагог-

психолог, психолог-

консультант, специальный

психолог МКОУ ХМР СОШ

д.Шапша,

10.30-

12.50

1-я линейка мастер-классов

10.30-

11.55

Мастер-класс

«Обучение и реабилитация ребенка в

семье после кохлеарной

имплантации»

Мастер-класс будет представлен с

участием обучающегося после

кохлеарной имплантации, с

участием родителя обучающегося

Архипова Наталья

Федоровна, учитель

начальных классов,

сурдопедагог

муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа

Спортивный

зал, 1 этаж

№5» г. Ханты-Мансийск

12.00-

12.50

Мастер-класс

«Использование альтернативной

коммуникативной информации для

обучения ребенка с РАС в начальной

школе»

Грибовская Ольга

Викторовна, учитель

начальных классов, педагог

индивидуального обучения

ребенка с РАС МКОУ ХМР

СОШ д.Шапша

Фойе 2 этажа

12.00-

12.50

Мастер-класс

«Обучение  детей с ограниченными

возможностями здоровья (с ЗПР) в

начальной школе в условиях

инклюзивного образования»»

Кляхина Наталья

Николаевна, учитель

начальных классов, МКОУ

ХМР СОШ д.Шапша

Кабинет №28,

2 этаж

12.50-

13.10

Экскурсия по школе

13.10-

14.40

2-я линейка мастер-классов

13.10-

13.50

Мастер-класс

«Психолого-педагогическое

сопровождение ребенка с

расстройством аутистического

спектра»

Суворова Светлана

Николаевна, психолог

бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

«Реабилитационный центр

для детей и подростков с

ограниченными

возможностями здоровья

«Лучик»

Спортивный

зал, 1 этаж

13.10-

13.50

Мастер-класс

«Эффективные формы и методы

взаимодействия с детьми, имеющими

нарушения опорно-двигательного

аппарата в семье»

Дубовицкая Лариса

Александровна,

преподаватель, педагог-

психолог, автономное

образовательное

учреждения Ханты-

Мансийского автономного

округа – Югры «Югорский

колледж-интернат

олимпийского резерва»

Фойе 2 этажа

13.55-

14.40

Дискуссионная площадка

«Система взаимодействия

специалистов образовательной

организации с семьей ребенка,

имеющего трудности в усвоении

основной общеобразовательной

программы»

Кречетникова Анна

Викторовна, педагог-

психолог, психолог-

консультант, специальный

психолог МКОУ ХМР СОШ

д.Шапша

Спортивный

зал, 1 этаж

14.40-

14.50

Закрытие семинара-практикума Участники семинара-

практикума

Спортивный

зал, 1 этаж

14.50-

15.30

Отъезд участников семинара-

практикума

 Фойе 1 этажа,

*Участники семинара-практикума в процессе мероприятия в 1-й и 2-й линейке мастер-

классов могут принять участие в любом из вышеперечисленных, который  больше будет

интересен.

Приложение 2

к приказу Комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Заявка на участие

педагогов образовательных организаций  для участия в семинаре-

практикуме «Система обучения и психолого-педагогической поддержки

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

в условиях инклюзивного образования»

21 декабря 2019 года

полное наименование образовательной организации

№

п/п

ФИО педагога Наименование

мастер-класса

(куда педагог заявляется на

участие)

Контактные данные

педагога

Направить заявку на адрес электронной почты психолого-медико-педагогической

комиссии Ханты-Мансийского района (tpmpkhmr@mail.ru) в срок до 12.00 часов

16.12.2019

mailto:tpmpkhmr@mail.ru